[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 п. Березовка

 «4» декабря  2024                                                                                           № 559
О внесении изменений в Постановление от 12.10.2021 года № 306 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В связи с кадровыми изменениями и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановлением Правительства Красноярского края от 14.09.2021 № 624-п «Об утверждении положения о региональном государственном экологическом контроле (надзоре)», руководствуясь Уставом поселка Березовка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Постановлению администрации поселка Березовка от 12.10.2021 № 306, изложить Приложение № 1 в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».

    Глава поселка                                                                                       А.Н. Сабуров
                       Приложение

                                                                                                                                     к  Постановлению администрации

                                                                                                                                     поселка Березовка

                                                                                                                                     от «4» декабря 2024  № 559
СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

 по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, и Порядка признания

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
Председатель комиссии:
Звягинцев Павел Игоревич                   - заместитель Главы  поселка Березовка

                                                                по жизнеобеспечению

Заместитель председателя комиссии:
Филипович Мария Сергеевна              -  заместитель Главы  поселка Березовка

                                                                по благоустройству - главный архитектор

Члены  комиссии:
Фиряго Людмила Анатольевна               - ведущий специалист земельным
                                                                вопросам администрации п. Березовка
Жукова Яна Сергеевна                           - главный специалист по

                                                                вопросам благоустройства

                                                                 администрации поселка Березовка

Вебер Татьяна Николаевна                       - главный специалист по

                                                               муниципальному имуществу,

                                                               жилищным и социальным вопросам

                                                               администрации поселка Березовка
Нефедова Ольга Александровна             - отдел по управлению

(по согласованию)                                муниципальным имуществом

                                                              УАГЗ и имущественным отношениям

                                                              администрации Березовского района

Кривобоков Роман Игоревич               - начальник отдела архитектуры

                                                               УАГЗ и имущественным отношениям

                                                               администрации Березовского района

Сазыкина Василина Ильинична              - начальник Березовского  отделения

                                                                   Восточно-Сибирского филиала

                                                                   ППК «Роскадастр»

Михалева Светлана Юрьевна                 - начальник Березовского отделения

                                                                Управления  Федеральной службы

                                                                государственной регистрации,

                                                                кадастра и картографии

                                                                по Красноярскому краю
Дудоров Константин Дмитриевич                   - главный специалист-эксперт
                                                                       отдела по коммунальной и

                                                               радиационной гигиене

                                                               Управления Роспотребнадзора

                                                               по Красноярскому краю

Представитель (по согласованию)           - министерства экологии и

                                                                 рационального природопользования

                                                                 Красноярского края

Секретарь комиссии:

Максимова Маргарита Алексеевна

 - ведущий специалист по
   жизнеобеспечению и обращениям

   граждан администрации
   поселка  Березовка